METWORK SOLUTIONS

PEN Cuncrema MOHUTOPUHra

MaTy-naHenb ¢ CUCTEMOIN MOHUTOPUHIA NOAKMIOYEHNI

KomMMyTauMoHHble naHenu (naTy-naHenu) npegHasHadeHbl Ansi MOHTaxa kabenen B pa3nuuHbix noacuctemax CKC v nogkmnoyveHust oTaenbHbIX
COCTaBNSOWMX CETU APYr K APYrY NPU NOMOLLM KOMMYTaLMOHHbIX LWHYPOB. CuCTEMa MOHUTOPUHra — 310 HoBoe pelueHne oT NIKOMAX, ynpoliatouiee
agMuHUCTpupoBaHue cuctembl CKC.

Cucrema MOHUTOPUHIa NO3BOJIAET.

M rlOCTpOVITb HarnagHyw Ta6nvu.|y NOAKIMIOYEHNI N NErko U3MEHSTL ee npu HeobxoanMocCTu;
* [loacBetTutb onpefeneHHble NopTbl ANA ynpoweHna aaMUHUCTPUPOBAHUA CUCTEMbI;
« OrcnexvBartb B peanbHOM BpeMeHU BCE U3MEeHeHUA, BHOCUMbIE B KOHCbI/IpraLl,VIIO CUCTEMBI;

* BecTu xypHan Bcex U3MEHEHUI B cUCTEME.

B ocHoBe cuctembl nexart HabopHble naTy-naHenu ocobor KoHCTpykumu. Kaxabih nopT LED-naHenew cHabxeH KOHTaKTOM, OnpeaensitoLinm
Hanuyve U3NYEeCcKoro NOAKIMYEHUS B AaHHOM pasbeme. Takoe KOHCTPYKTMBHOE peLueHue No3BOonsieT MCNonb3oBaTb CTaHAAPTHble YeTblpexnapHble
WHypbl RJ45-RJ45.

B HOBOW BEpCUM CUCTEMBI MOHUTOPMHIA Mbl OTKa3anucb OT UCMOSb30BaHNS OTAENbHbIX GIOKOB ynpaBneHusi, NoAKMYaoWwmxcs Hanpsmyto no USB.
Tenepb nNaHenu NoAAepXuBalOT MOMHOLIEHHOE y[arieHHoe CeTeBOe ynpasrieHne, B TOM yucne — yepe3 web-uHtepdenc. Bo3amoxHa Bbirpy3ka 6as3bl
naHHbIX 13 AutoCAD.

PeweHue Ha ocHoBe cuctembl NIKOMAX o6napgaet paaom npeMmyiLuecTB:

» [lpocToe 1 NOHATHOE NporpammHoe obecrneveHne NOHOCTLI0 Ha PYCCKOM A3bIKe;
* YpaneHHoe ceTeBoe ynpasrieHne, B TOM yncne vyepe3 Web-uHTtepdeiic;
*  VMnopT 6a3bl AaHHbIX U3 Auto-CAD;

* TlpocTas, rubkas n yHuBepcanbHas MoAyribHasi KOHCTPYKUMS. HeT HE0BX0AMMOCTM 3aMeHNATb BCIO NaHerb, €CNN YTO-TO B HEW BbINAET U3 CTPOS.
CeeTtoauoaHble 6noku, mogynu Keystone, KoHTponnep Mogynu — BCe Nerko 3aMeHsieTcst;

* lcnonb3oBaHue cTaHAapTHBIX NaT4-KOPAOB A1t KOMMYTaLMKU NOPTOB, YTO KpariHe yao6HO Npu AanbHENLEN aKkennyaTauum CUCTEMbI;

« Cucrema noctpoeHa Ha nepBoknaccHbix moaynsx Keystone cepumn NIKOMAX «LS» (MoandurumpoBaHHble mogynu «FT»), 4To no3sBonseT:
+ CoueTaTb pas3nunyHble TUMbl MOAYNEN Ha NaHensiX B NMobbIX TPeByeMbIX KOH(UTYpaLmsX;
* Jlerko n BbICTPO M3MEHNATL KOHUIypaLmio B crydae Heo6xoaMmMocTu;

*  Mogaynu JoCTynHbl B 3KpaHUPOBaHHOM M HE3KPAHUPOBAHHOM WCMOMHEHUSIX, kKaTeropuii 5e, 6 u 6a;
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METWORK SOLUTIONS

* Wcnonbsosatb nHctpymeHT NMC-FT-TOOL ans 6bicTpoit 3agenku, KOTopbI NO3BONSIET NPOCTO U YA0O6HO NPOU3BOANTL MOHTaX, S9KOHOMUT
Bpems.

*  KoHTponnepsbl fIerko CHAMaTCS U 3aMeHsItoTCs (Mpy HEOBXOAUMOCTK), He 3aTparmBasi OU3NYECKOW KOHUIypaLuum CUCTEMBI;
* Cuctema cnocobHa oxBaTuUTb NPOEKT N0BON CROXHOCTU M MaclTaba;
» [ocTynHas ueHa.

MporpammHoe o6ecneyeHne

MporpammHoe obecneyeHne paspaboTaHo Ha nnatgopme Java, HO yxe coaepxuT B cebe ee ancTpnbytns n He TpebyeT Ans paboTbl yCTAHOBKM
NosHoLEeHHON Bepcun. B nocneaHer Bepcum Takke nNosiBunacb BO3MOXHOCTb NoAkntodeHns yepes Web-nHtepdeiic.

] - o
cEmLS ORR A SGUOR | 1 H00C ke
oy — frrp— =
EYEEY LIV ASOUBR | 1 HOOC e

, aad ng—

NN S L R

<00000000 =

[T
on

.@@ _r_'C'
@@ 00
@@ 00
®@® 00
ee 00

OCHOBHbIe 351eMeHTbI U npuHUMn pa6OTbI

Ha kaxgyto naHenb ycTaHaBMnMBaeTCs crneumarnbHblil yNpaBnsiioWmUiA KOHTPOMep-Moayfb, KOTOPbIA cobupaeT u nepedaetr WHPOpMauMio o
noakntoYeHHbIX nopTax. KoHTponnepbl Aenatca Ha ABa Tuna: Master (kpacHble) u Slave (kenTble).

Master-koHTponnepb! cHabxeHbl noptamv RJ45 ansa ynpaBneHus cucteMon Yepes ceTeBoe nogknoyeHne. Master-koHTponnepsl ycTaHaBnuBaoTcs
Ha Kaxayr NepByto NaHesb B KaXA0M OTAENbHOM LiKady.

[anbHeliliee coeMHEHVE NaHernei B Npegenax ofHoro Lkacda NpoucXoauT NocnenoBaTenbHO, OTAENbHbIMU WHYPaMU, Yepes XeNTble pasbeMsbl,
pacnonoXeHHble Ha TbiMbHOW CTOpoHe. Ha Bce nocnefoBaTenbHO MOAKIOYEHHbIE  «MOAYMHEHHbIE» MaHENMW YCTaAHABMMBAOTCS KenTble
Slave-KoHTponsepbl, KOTopble cobupatoT 1 nepeaarnT MHpOPMaUMIo Ha NepBYyO NaHesb.

K natuy-naHenu c Master-koHTponnepom nocnegosaTenbHO noaknoyaeTcs Ao 19-tm Slave-naHenein, T.e B OOHOWN CTONke MOXeT cTosATb Ao 20-Tu
naHenemn ¢ CMCTEMOWN MOHUTOPUHIa NOAKMIOYEHWIA.
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NIKOMAX

NETWOREKE SOLUTIONE

NMC-MCU-LS 2 -MA NMC-RP24-L52-1U-MT

Master-voHTpOsnep ¢ Nam-naHens €o CBETOAMOAHAN MHAMKAUMER NOPTOB!
noptom RJ45  ana « HaBopHaf KOHCTpYKLMA

NC AKAOMNEHHHA K CETH + IKPAHMDABAHHAE HCAONHEH e

Kawpas naHesb aoRK-
Ha ObiTE NOAKAKMEHA K

NMC-PC1UD-LS-003-YL CeTH 3NeKTPONIMTAHKA

CoeAvHuMTesbHbe Stave -WHYpb)
NocNego8aTe/IbHO COSAMHAINT
naT4-naHean 8 cTokKe

© o O o 66 o ©

NMC-PC1T17-012-8K
KaSenp-pazeersutens
1 Ha 17 pasremMas NMTaHuA

Moaynu KeyStone cepuy LS~ NMC-MCU-LS2-SL
+ CoBMECTIMBL C MHCTYMEHTOM QIR SbiCTpoi 3agenku NMC-FT-TOOL Slave-koHTpOAnep
= JKDAHMDCBAKHOE MCNONHEHNE: KaTeraphn Se, bn &,
+ Heaxpak mpoBaHHOe MCNOAHEHWE: KaTerophM Sen 6
NpoxofHele Mogyau KeyStone cepuu «LS::

+ IKPAHMPOBAHHOE MCNOMHEHME: KaTeropuu Se, 6 1 6,
» HearpaH uposaHHoe MchosiHeHKe: KaTeropuu Se u 6

NMC-PSU-LS
AJanTep NHMTaHMA

Kaxpapln Master-koHTponnep cHabxeH LAN-NOPTOM M NOAKMIOYAETCA K KOMMyTaTopy B CETU Npu nomoLum obbluHoro WwHypa RJ45-RJ45, roe emy
npucsamBaeTcsi cobcTBeHHbIN IP-agpec. Takum 06pa3om MOAKMIOYEHHBIMM B CETb OKa3blBAOTCA BCE MaHenu B BHYTPW OTAENbHO B3ATOro Likada, a
coBCTBEHHBI CETEBOW adpec AenaeT Kaxapl kad wnu CTOWKY OTAENbHON HEe3aBUCUMOW €AMHULENR, MO3BONSs MWHOBAaThb [AOMNOMHUTENbHblE

nocnefoBaTenbHble COEAUHEHUS MeXAYy HUMUW. YOaneHHoe ynpaBrieHue Mo JoKarnbHOW CeTW MO3BONSIET OXBaTWTb CUCTEMOW MOHUTOPUHra 34aHvs
noboro macwtaba.

Kak Tonbko cucTeMHbIi agMUHUCTpaTop nogkntodaeTcs k cetn no Wi-Fi unmn npoBogHOMYy coevMHEHUIO, OH MOMyYaeT BCHO aKTyanbHY MHOPMaLmio
MO COCTOSHWIO BCEX MOAKIMOYEHUIA M MOXET yNpaBnsTe CUCTEMON, HE BCTaBas Co CBOero paboyero mecrta. Tak, Hanpumep, MOXHO 3aAaTb psig NOpTOB,
Mexdy KOTOPbIMM HeobGXOAMMO NPOM3BECTU MepekoMMmyTauuio. Ha mecte, B cepBepHOM, aAMUHUCTPATOPY He HyXHO ByaeT BO3UTbCA C kabenbHbiMu
)KypHanamm 1 noMckomM HeobXoAMMbIX MOPTOB: HEOBXOAUMbIE ATA NepekIItoYeHUs NopThl yxke ByayT NoACBEeYEHbI.

MameHeHo 20 mas 2021 PacneuartaHo 15 dpeBpans 2026 Crtpanuua 3 ns 7



NIKOMAX

METWORK SOLUTIONS

AneKkTponutaHue

Y kaxpgon LED naHenu umeetcsi pasbem nutaHust 5B/3A, koTopbli HeoBGXoaMMO noaknounTb K obuier anektpoceTu. [ns aTtoro B KOMMnekTe
NocTaBnseTcs cneunanbHbli pa3BeTBuTeNbHbIN kabenb 1 Ha 17 pasbemoB, 0fjHa CTOPOHa KOTOPOro MOAKMNYaeTcs K agantepy NuTaHus, a ¢ Apyron — K
naHensim. B 3aBuCUMOCTW OT pexvma paboTbl NOACBETKM, 3HEpPronoTpebneHne cUCTeMbl MOXET CYLUEeCTBEHHO OTnu4yaTbCsi. TeM He MeHee, cuctema

OTNNYaEeTCs BbICOKOW 3KOHOMUYHOCTbIO. [laHHble NpeAcTaBneHbl B Tabnuvue Huke:

Pe)XXuM noAcBeTKn

MoTpe6naeMan MOLWHOCTb

Fopoeas norpe6naemas MOLHOCTE

BeiknioyeHa

0.005 W/naxens

0.05 kWh / naHenb

Berywas noaceetka

0.1 W/nanens

0.9 kWh / naHens

Bce nopTel BblAENEHBI

0.135 W/naHens

1.2 kWh / naHenb

Mopgenb KaHana

Ona paboTbl cucTteMbl MOHUTOpPUHra TpebyeTcsa co3gaBaTb kaHanmbl MO MOAENW Kpocc-coeauHeHus (cross-connection). HeobxogumocTtb
nybnupoBaHusa Bbi3BaHa NPUHLUMNOM paboTbl CUCTEMBI: ANSt PerncTpauum U3MEHEHWUI, NEPEKITIOYEHNE KaHAMNOB AOMKHO NPOUCXOAUTb UCKMHOYUTENBHO
mexay Asymst LED-naHensiMu, K OOHOW M3 KOTOPbIX MOACOEAMHSIIOTCS MOCTOsIHHbIE KabenbHble NMUHWK, Bedylume K MH(OPMAaLMOHHBIM pO3eTkam Ha
pabounx MecTax, a Kk Apyron — nopTbl KOMMyTaTopa. Takum obpa3om, kabenbHas MHMPaCTPYKTypa AENUTCS Ha ABe rpynnbl: «noacuctemy paboumx

MECT» U «NOACUCTEMY aKTUBHOIO 060pya0BaHUsSI», KaXK4oW U3 KOTOPbIX NpucBanBatoTcs ceon LED-naHenu.
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Mogcucrema akTueHoOro obopyaoBaHuA
KommyTaTop

MopT ¢ npoxoAHbiM
Moaynem RJ45-RJ45 BE B

KomMmyTauroHHaA naHens B

KomMmyTalMOHHaA nadens A

Paboyee mecto

———1
| e—
MopT € KOMMYTALMOHHBIM (E—
Moaynem
TenekommyHWKaLUMOHHAA
po3eTka

NMocToaHHaa kabenbHas NMHKA
N g Qe

MNoacucrema pabounx mecr

M3-3a 0cOBEHHOCTEN KOHCTPYKUMWU C AaHHbIMKU NaHensmyu HeobXoaumo MCnosfb3oBaTh creuuanbHo moauduumpoBaHHble mogynu Keystone ¢
nHoekcom «LS» B apTtukyne. OcHoBoW ans mMogudukaumm nocnyxunm komnoHeHTol cepum NIKOMAX Fast Termination, Ttak 4to mMogynu «LS»
COBMECTUMbI C MHCTPYMEHTOM Ans 6bicTpoit 3agenku NMC-FT-TOOL n gocTynHbl Bcex Tex ke TUnoB, 4To u moaynu «FT». MpounssecTn nogknoveHne K
aKTVBHOMY 0GOpPYA0BaHMIO MOXHO MPY MOMOLLM NPOXOAHbIX coeanHuTenNbHbIX Keystone-moaynei.

Mogynu umetotT no pasbemy RJ45/8P8C ¢ kaxaoi CTOPOHbI U CryXaT Ansi COeAMHEHWUS OABYX KOMMYTALMOHHBIX LUHYPOB C COOTBETCTBYIOLLMMM
KOHHekTopamu. MNpoxogHble Moaynm cepumn «LS» MogndunumpoBaHHbl cneunansHo At UCMOMb30BaHWS C CUCTEMON MOHUTOPUHTA.

MpoxoaHble Moay M
RJ45-RJ45 cepum «LS»

KoMMyTaLMOHHbIE
Mopaynu cepum «LS»

Tabnuua 3akasa

P/N Onucanue WHamBuayanbHasa ynakoska TpaHcnopTHas ynakoBKa
Fa6aputbl unu
Macca, Kkr Kon-Bo, wr. Fabaputbi, MM Macca, kr
obbeM
LED naTy-naHens, 24
NMC-RP24-LS2-1U-M 510x80x60 MM 0,800 15 515x400x230 13,1

nopta, 1U

Nunuensns ana MO k
NMC-SOFT-LS-preAll" ' 1€ ;
MOHUTOpUHra preAlM

NIKOMAX, Ha 1 nopT
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PacwwuperHas
nuvueHsusa ans MO k
NMC-SOFT-LS-AIM-Lcucreme
MOHUTOpUHra preAlM
NIKOMAX, Ha 1 nopT
Nnuensns ana MO k
NMC-SOFT-LS-AIM-1"" oV
MoHuTOpuHra AIM
NIKOMAX, Ha 1 nopt
NuueHauna gnsa
nporpamMmmHoro
NMC-SOFT-LS-1 obecneyeHus K
cucteme
MOHUWTOpPUHra, Ha 1
nopt
Mopynb RJ45/8P8C,
STP, kaT.6A
Mopgynb RJ45/8P8C,
STP, kaT.6
Mopynb RJ45/8P8C,
STP, kaTt.5e
Mopynb RJ45/8P8C,
UTP, kaT.6
Mopynb RJ45/8P8C,
UTP, kaT.5e
CoeanHuTtenbs
NMC-KJSA55C-LS-MRJ45-RJ45, STP,
KaT.6A
CoeauHuTens
NMC-KJSES55C-LS-MRJ45-RJ45, STP,
Kart.6

NMC-KJSA2-LS-MT

NMC-KJSE2-LS-MT

NMC-KJSD2-LS-MT

NMC-KJUE2-LS-WT

NMC-KJUD2-LS-WT

CoeanHutens
NMC-KJSD55C-LS-MRJ45-RJ45, STP,
kart.5e
CoeauHuTens
NMC-KJUE55C-LS-WRJ45-RJ45, UTP,
Kar.6
CoeauHuTenb
NMC-KJUD55C-LS-WRJ45-RJ45, UTP,
kat.5e
Master-koHTponnep ¢
NMC-MCU-LS2-MA
noptom RJ45
NMC-MCU-LS2-SL  Slave-koHTponnep
NMC-PC1UD-LS-003-Slave-wwHyp, 0,3m
NMC-PSU-LS ApanTtep nutaHus
Kabenb nutanus

NMC-PC1T17-012-BK
1x17 pasbemoB
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0,000069 m3

0,000069 m3

0,000069 m3

0,000068 m3

0,000068 m3

0,000068 m3

0,000068 M3

0,000068 m3

0,000068 m3

0,000068 m3

0,000091 m3

0,000091 m3
0,000072 m3
0,000470 m3

0,001958 m3

0,022

0,022

0,021

0,010

0,010

0,021

0,021

0,021

0,007

0,007

0,013

0,013
0,008
0,120

0,360
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600

600

600

600

600

600

600

600

600

520

520
650
100

24

515x400x230

515x400x230

515x400x230

515x400x230

515x400x230

515x400x230

515x400x230

515x400x230

515x400x230

515x400x230

515x400x230

515x400x230
515x400x230
515x400x230

515x400x230

14,4

14,4

13,0

74

74

14,0

14,0

14,0

5,6

5,6

7,9

7,9
57
13,2

94
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[eTanbHble XapaKTepucTUKn

XapakTtepuctuka

VMcnonHeHne

KonunyecTtBo nopTtoB

BbicoTa, U

MapkupoBka

MoHTax

MaTtepuan kopnyca

Twn ycTaHaBnuBaembix Moayrnen
LiseT cBeToanonos

'ny6uHa B cTolike, 6e3/c opraHarisaepom, MM
LiseT

[OnanasoHbl Temnepatyp, °C
YnakoBka

[apaHTua
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Cucrema MOHUTOPUHTIA

MaTy-naHenb ¢ CUCTEMOIN MOHUTOPUHIA NOAKMIOYEHUI

3HaueHue

SkpaHupoBaHHOE

24

1 (44,5 mm)

Bce nopTbl NpoHYyMepoBaHb!, UMEIOTCH AONONHUTENbHBLIE MapKUPOBOYHbIE MOLLAAKN
LLikad nnm ctonka 19"

HwvkenuposaHHas ctanb, 1,5 Mm

Mopynu cepumn «LS» (MoandmumpoBaHHble «FT»)

CuHuiA

160

Jlnuesas naHenb — YepHas, KOpnyc — MeTansuk (H1Kenb)
XpaHeHue ot -40 go +70 °C. DkcnnyaTtauums ot -10 go +60 °C
MHameuayanbHas — KapToHHas kopobka

1ron
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